
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

629646AE8287D5443D67F993F6E30D2C



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA DA DISPENSA Nº 024/2022 E RESUMO DE CONTRATO Nº031/2022

• DISPENSA Nº 031/2022 E RESUMO DE CONTRATO Nº 042/2022

• REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 -SRP.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

629646AE8287D5443D67F993F6E30D2C



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 RETIFICO TERMO DE DISPENSA Nº 024/2022 E RESUMO DE 

CONTRATO Nº031/2022 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

QUARTA-FEIRA, 9 DE MARÇO DE 2022 | ANO VII - EDIÇÃO Nº 00990 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 005 

ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), COM 
EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE LAUDOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TERRA 
NOVA- BAHIA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA: TELEDIAGNOSTICO DO BRASIL LTDA - CNPJ: 
02.510.946/0001-23. Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 3390.39.00; 2/14. Valor 
Global R$ 14.440,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta reais) – Ratificada 
28/02/2022– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 031/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA NOVA BAHIA; Contratada: TELEDIAGNOSTICO DO BRASIL LTDA - 
CNPJ: 02.510.946/0001-23; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), COM EQUIPAMENTOS E 
FORNECIMENTO DE LAUDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA- BAHIA; Artigo 
24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 3390.39.00; 2/14. 
Valor Global R$ 14.440,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta reais) – Data 
de Assinatura 28/02/2022 - Vig. 28/02/2022 – 31/05/2022– Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal. 
 
LEIA-SE: 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), COM 
EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE LAUDOS, PARA ATENDER AS 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D19BE91A40AC3986A3F99CD0B2C68D0

quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

   

 
 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TERRA 
NOVA- BAHIA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA: SIT-SISTEMA INTEGRADO DE TELEDIAGINOSTICO LTDA - 
CNPJ: 17.911.552/0001-54. Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 3390.39.00; 2/14. 
Valor Global R$ 17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais) – 
Ratificada 28/02/2022– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 031/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA NOVA BAHIA; Contratada: SIT-SISTEMA INTEGRADO DE 
TELEDIAGINOSTICO LTDA - CNPJ: 17.911.552/0001-54; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA 
(ECG), COM EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE LAUDOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE TERRA NOVA- BAHIA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - 
Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 3390.39.00; 2/14. Valor Global R$ 17.340,00 
(dezessete mil trezentos e quarenta reais)  – Data de Assinatura 28/02/2022 - 
Vig. 28/02/2022 – 31/05/2022– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D19BE91A40AC3986A3F99CD0B2C68D0

quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 -SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão 
Presencial no 002/2022-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada em controle de pragas e vetores, 
limpeza, desincrustação e higienização de reservatórios, sanitização e desinfecção de 
ambientes, para atender as necessidades do município de Terra Nova-BA. Data de 
Abertura: DIA 29 (vinte e nove) de fevereiro de 2022, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações 
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações adicionais com 
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra 
Nova/BA, 16/03/2022 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 

 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A39A9C573696E27C52751129324338BB

quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 - Objeto: Aquisição de sementes de milho, para os 
agricultores familiares, visando atender ao programa municipal de distribuição gratuita de 
sementes da secretaria de agricultura familiar. em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93 – EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO 
EIRELI - CNPJ: 19.559.649/0001-75. Dot. Orçam: 02.11.01; 2105; 3390.32.00; 00. Valor Global 
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) – Ratificada 15/03/2022– Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 042/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada : MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI - 
CNPJ: 19.559.649/0001-75. OBJETO: Aquisição de sementes de milho, para os agricultores 
familiares, visando atender ao programa municipal de distribuição gratuita de sementes da 
secretaria de agricultura familiar; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.11.01; 
2105; 3390.32.00; 00. Valor Global R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) – Data de 
Assinatura 15/03/2022- Vig. 15/03/2022– 30/04/2022– Eder São Pedro Menezes - Prefeito 
Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

629646AE8287D5443D67F993F6E30D2C


		2022-03-16T14:50:06-0300




